АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛАМУТСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  29  марта  2019 г.  № 04

Об организации мероприятий по

безаварийному пропуску паводковых вод и

половодья на территории сельского

поселения Ламутское в 2019 году.

       Во исполнение Федеральных законов от 21.12.1994 г. № 68-ОЗ «О защите

населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера» и от 03.06.2006 г. № 74-ФЗ «Водный кодекс

Российской Федерации», на основании распоряжения Правительства

Чукотского автономного округа 12 февраля 2019 года № 64-рп «Об

организации мероприятий по безаварийному пропуску паводковых  вод и

половодья на территории Чукотского автономного округа в 2019 году»,

постановления Администрации Анадырского муниципального района от

19.02.2019 г. № 130 «Об организации мероприятий по безаварийному

пропуску  паводковых вод и половодья на территории Анадырского

муниципального района в 2019 году»,

Администрация сельского поселения Ламутское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по проведению противопаводковых мероприятий

в следующем составе:

Председатель комиссии Иванцова Т.В.- Глава Администрации

сельского поселения Ламутское

Заместитель председателя

комиссии:

Магарамов Ф.Р.о.- начальник участка

Ламутское ГП ЧАО «Чукоткоммунхоз»

Члены комиссии: Свириденко А.А. - УУП ОУУП и ПДН ПП

(м.д. пгт. Угольные Копи) МО МВД России

«Анадырский» майор полиции

 Березкин А.А. –  заведующий сельским ДК

Долганская М.В.- начальник «ЧОКЦСОН»

отделения Ламутское

2.  Назначить ответственным за безаварийный пропуск паводковых вод

на территории сельского поселения Ламутское Иванцову Т.В.. – Главу

Администрации сельского поселения Ламутское.

3. Утвердить прилагаемый План противопаводковых мероприятий на

территории сельского поселения Ламутское в 2019 году. (Приложение №

1).

4. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций,

учреждений села  организовать работу по выполнению Плана

комплексных мероприятий по подготовке и пропуску весеннего

паводка на территории сельского поселения Ламутское в 2019 году.

5. Организовать взаимодействие с гидропостом Федерального

государственного бюджетного учреждения «Чукотское управление

по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды», по

вопросам предоставления гидрологической информации, контролю

за уровнями паводковых вод.

6. Настоящее постановление подлежит обнародованию и вступает в

силу с момента обнародования.

7.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава Администрации

сельского поселения Ламутское                                                     Т.В. Иванцова